Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №24-23-з от 03.08.2024 г.
Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 03 августа 2024г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 14 (четырнадцать) человек.

Участвовали в голосовании:

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В.

Члены ВКС: Андреева Г.Г., Барышева Г.Б., Егорова А.А., Елисеева А.А., Домбровская Н.А.,

Корнилов М.В., Корнилова О.А., Печинкина М.А., Смолякова Н.А., Савельева О.В.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

1. Согласование нормативных документов

2. Согласование представлений на присвоение ВК

3. Согласование составов судейских коллегии титульных турниров

4. Разное

Вопрос 1. Согласование нормативных документов

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать Регламент работы и аттестации спортивных судей и принципов формирования

Главных судейских коллегий по конному спорту федерации конного спорта России для

последующего утверждения на Бюро

«за» - единогласно

Вопрос 2. Согласование представлений на присвоение ВК

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласование представления на присвоение Всероссийской спортивной судейской категории

Александровой А.А.

«за» - 10 чел., «воздержался» - 1 чел.

Вопрос 3. Согласование составов судейских коллегии титульных турниров

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать состав судейской коллегии (за исключением судей-членов Гранд-жюри) Лично-

командного Первенства России по выездке (10-15.09.2024, КСК “Maxima Stablеs»)

«за» - единогласно

Вопрос 4. Разное

4.1. Рассмотрение коллективного обращения от спортсменов и тренеров Томской области в

отношении судьи 1К Орловой Н.А.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос, поставленный на голосование:

 запросить письменные разъяснения от Орловой Н.А. по изложенным в обращении фактам,

пригласить Орлову Н.А. на очное заседание для рассмотрения обращения

«за» - 9 чел.

 запросить письменные разъяснения от Орловой Н.А. по изложенным фактам, рассмотреть

на очном заседании в отсутствии Орловой Н.А.

«за» - 1 чел.

 пригласить Орлову Н.А. на очное заседание для рассмотрения обращения

«за» - 1 чел.

Решение:

запросить письменные разъяснения от Орловой Н.А. по изложенным в обращении фактам,

пригласить Орлову Н.А. на очное заседание для рассмотрения обращения

4.2. Рассмотрение ситуаций, связанных с отказами от судейства титульных турниров

(Спартакиада и Чемпионат России по конкуру) судьей ВК Карачевским С.Г.

Вопрос, поставленный на голосование:

 запросить письменные разъяснения от Карачевского С.Г. по сложившимся ситуациям,

рассмотреть на очном заседании ВКС, пригласить Карачевского С.Г. на заседание

«за» - 4 чел.

 запросить письменные разъяснения от Карачевского С.Г. по сложившимся ситуациям,

рассмотреть на очном заседании ВКС, вопрос приглашения Карачевского С.Г. обсудить

после получения разъяснений

 «за» - 7 чел.

Решение:

запросить письменные разъяснения от Карачевского С.Г. по сложившимся ситуациям,

рассмотреть на очном заседании ВКС, вопрос приглашения Карачевского С.Г. обсудить

после получения разъяснений

Председатель                                        _  / Серова А.В.

Секретарь              / Смолякова Н.А.